

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

··	>>	2023 года	a		J/√0
	_				

О внесении изменений в Порядок приема предложений и формирования перечня дворовых территорий, в отношении которых планируется выполнение ямочного ремонта дворовых проездов (включая порядок проведения голосования на портале «Наш Север») на территории ЗАТО Видяево, утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 15.02.2023 № 152

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 28.08.2017 № 430-ПП «О государственной программе Мурманской области «Формирование современной городской среды Мурманской области», Уставом ЗАТО Видяево, в целях отбора предложений и формирования перечня дворовых территорий, в отношении которых планируется выполнение ямочного ремонта дворовых проездов (включая порядок проведения голосования на портале «Наш Север») из числа дворовых территорий, включенных на 2018 - 2024 годы в адресный перечень муниципальной программы ЗАТО Видяево «Формирование комфортной городской среды на территории ЗАТО Видяево» на 2018 - 2024 годы, утвержденной постановлением администрации ЗАТО Видяево от 28.12.2017 № 808,

постановляю:

- 1. Внести в раздел 2 Порядка приема предложений и формирования перечня дворовых территорий, отношении которых планируется выполнение ямочного ремонта дворовых проездов (включая порядок проведения голосования на портале «Наш Север») на территории ЗАТО Видяево, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 15.02.2023 № 152, следующие изменения:
- 1.1. В пункте 2.2.1 слова «в текущем и последующем годах» заменить словами «в году предоставления иного межбюджетного трансферта».
 - 1.2. Дополнить пунктом 2.6 следующего содержания»:
- «2.6. Работы на дворовом проезде должны соответствовать следующим условиям:
 - участки ремонта не должны граничить и затрагивать существующие

инженерные коммуникации (в т.ч. люки, горловины колодцев и т.д.);

- площадь ремонта принимается с учетом необходимости вырубки асфальтобетонного покрытия прямолинейными очертаниями параллельными и перпендикулярными оси проезда, придавая контуру правильную форму, и захватывая неповрежденное покрытие на ширину не менее 2 см.
- несколько выбоин, находящихся на расстоянии до 0,5 м одна от другой, объединяют в общую карту.».
- 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.
 - 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево

С.В. Богза